
  
Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(Narodne novine RH br. 124/14, 115/15 i 87/16) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 30. 
listopada 2017. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja 

Grada Ogulina za 2016. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata te način utroška viška 
prihoda iskazanog u financijskim izvještajima Grada Ogulina za 2016. godinu, u iznosu od 
292.735,14 kuna.  
 

Članak 2. 
 
 Grad Ogulin na dan 31. prosinca 2016. godine u svojim poslovnim knjigama ima iskazana 
sljedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda: višak prihoda poslovanja 4.709.395,04 kune, 
manjak prihoda od nefinancijske imovine -4.367.179,45 kuna te manjak primitaka od financijske 
imovine -49.480,45 kuna. 
 

Članak 3. 
 

 Sredstva viškova prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine u iznosu od 4.367.179,45 kuna, za pokriće iskazanog manjka primitaka od 
financijske imovine u iznosu od 49.480,45 kuna te za povećanje viška prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu od 131.307,85 kuna. 
 

Članak 4. 
 

 Nakon izvršene raspodjele stanje viškova prihoda poslovanja iznosi 161.427,29 kuna i stanje 
viškova prihoda od nefinancijske imovine iznosi 131.307,85 kuna što čini ukupan višak prihoda u 
iznosu od 292.735,14 kuna. 
 

Članak 5. 
 
 Sredstva viškova prihoda po izvorima financiranja sadrže neiskorištena namjenska sredstva u 
iznosu od 594.535,57 kuna te manjak općih prihoda i primitaka u iznosu od 301.800,43 kune. 
 

Neiskorištena namjenska sredstva uključit će se u I. izmjene i dopune Proračuna Grada 
Ogulina za 2017. godinu kako slijedi: 

 
-131.307,85 kuna prihoda od otkupa stanova na kojima postoji stanarsko pravo za kapitalna ulaganja 
na području stanogradnje, 
-223.521,31 kuna prihoda od spomeničke rente za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara u 2017. godini, 
-117.643,08 kuna prihoda od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 
izradu prostornih planova i studija te za održavanje nerazvrstanih cesta, 
 



 
-99.776,36 kuna prihoda od šumskog doprinosa za projekte iz Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, 
-20.000,00 kuna prihoda od kapitalnih pomoći iz Proračuna Karlovačke županije za ulaganje u razvoj 
Poduzetničke zone, 
-2.286,97 kuna prihoda od vodnog doprinosa za izgradnju vodoopskrbnog sustava. 
 

Manjak općih prihoda i primitaka podmirit će se iz istog izvora prihoda u 2017. godini te će 
se također uključiti u I. izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 2017. godinu. 
  
 

Članak 6. 
 
 Odluka o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja Grada Ogulina za 2016. godinu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 

 
 
KLASA: 023-01/17-01/ 
URBROJ: 2133/02-17/01 
Ogulin,  
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 
 

 Predsjednik Gradskog vijeća 
 
 
  Željko Stipetić, dipl. krim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Obrazloženje uz Prijedlog Odluke o utvrđivanju i raspodjeli  
rezultata poslovanja Grada Ogulina za 2016. godinu 

 
 
 
 Odredbom članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN br. 
124/14, 115/15 i 87/16) propisano je da se rezultat poslovanja utvrđuje prebijanjem računa viškova i 
manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja. Planiranje i praćenje po izvorima 
financiranja preduvjet je za uključivanje prenesenih viškova i manjkova u izmjene i dopune 
proračuna. Stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim 
izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s 
odlukom o utvrđivanju i raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 
područja proračuna. 
 
 Sukladno navedenoj odredbi Pravilnika ovim Prijedlogom Odluke utvrđuje se rezultat 
poslovanja, raspodjela rezultata te način utroška viška prihoda iskazan u financijskim izvještajima 
Grada Ogulina za 2016. godinu u visini od 292.735,14 kuna. 
 
 
 
 
       Stručna služba Grada Ogulina 
             Privremena pročelnica 
 
 
                        Dinka Stipetić, dipl. oec.  
 
 
 
 


